
UCHWAŁA  Nr XLVI/259/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany statutu Tułowickiego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1, art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz 194) Rada Miejska Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się dotychczasowy statut Tułowickiego Ośrodka Kultury w Tułowicach, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr XXIII/152/04 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia 

Statutu Tułowickiego Ośrodka Kultury w Tułowicach i Uchwała Nr XXIV/161/05 Rady Gminy Tułowice z dnia 3 

lutego 2005 roku zmieniająca uchwałę Nr XXIII/152/04 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 grudnia 2004 roku w 

sprawie uchwalenia Statutu Tułowickiego Ośrodka Kultury w Tułowicach. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55F2340-F4C5-47A6-8F3E-5811D86531DD. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do uchwały nr XLVI/259/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 29 września 2022 r. 

STATUT TUŁOWICKIEGO OŚRODKA KULTURY W TUŁOWICACH 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1.  

Tułowicki Ośrodek Kultury zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem 

jest Gmina Tułowice, zwana dalej „Organizatorem”. 

§ 2.  

Ośrodek działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. Z 2020 r. 

poz. 194); 

2) Ustawy z dnia 25 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j.); 

3) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2021 r. poz.217 t.j.); 

4) stawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Z 2022 r. poz. 1634 t.j.); 

5) Niniejszego Statutu. 

§ 3.  

1. Siedziba Ośrodka mieści się w Tułowicach. 

2. Terenem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Tułowice. 

3. Ośrodek może używać skróconej nazwy TOK. 

4. Ośrodek może wykonywać działalność w kraju i za granicą. 

§ 4.  

Ośrodek posiada osobowość prawną i jest wpisany do Księgi Rejestrowej Instytucji Kultury prowadzonej przez 

Organizatora. 

Rozdział 2 

ZAKRES DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA 

§ 5.  

1. Podstawowym celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej Gminy Tułowice. 

2. Ośrodek realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji, upowszechniania i promocji kultury. 

3. Ośrodek prowadzi wielokierunkową działalność, zgodnie z potrzebami gminy Tułowice. 

4. Ośrodek promuje aktywne uczestnictwo w kulturze oraz współtworzenie jej wartości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55F2340-F4C5-47A6-8F3E-5811D86531DD. Podpisany Strona 2



§ 6.  

2. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1/ organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę, 

2/ stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół, zespołów i innych, 

3/ przybliżenie wartości narodowych, tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, tradycji regionalnych oraz 

rękodzieła ludowego i artystycznego; 

4/ prowadzenie działalności instruktażowej i metodycznej; 

5/ współdziałanie z instytucjami, fundacjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokojenia potrzeb 

kulturalnych mieszkańców Gminy Tułowice; 

6/ promowanie, organizowanie i realizowanie działań w zakresie upowszechniania kultury i sztuki; 

7/ upowszechnianie czytelnictwa 

8/ wspieranie działań na rzecz ochrony dóbr kultur, szczególnie kultury materialne i niematerialnej regionu. 

9/ gromadzenie i upowszechnianie historii ceramiki tułowickiej oraz jej eksponowanie; 

10/ promowanie walorów turystycznych Gminy Tułowice 

3. Zadania wymienione w ust. 1 Ośrodek realizuje w szczególności poprzez organizowanie i wspieranie. 

1/ działalności w zakresie organizacji imprez kulturalnych na terenie Miasta i Gminy Tułowice; 

2/ współpracy kulturalnej z instytucjami i organizacjami zagranicznymi zwłaszcza z miastami partnerskimi; 

3/ wystaw; 

4/ różnorodnych form edukacji pozaszkolnej; 

5/ zespołowego uczestnictwa w kulturze; 

6/ ciekawych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 

7/ indywidualnej aktywności kulturalnej; 

8/ imprez kulturalnych. 

4. Ośrodek, uwzględniając wymogi określone w innych (odrębnych) przepisach, może: 

1/ organizować spektakle, koncerty, wystawy i odczyty; 

2/ prowadzić naukę języków obcych i różnych rękodzieł; 

3/ prowadzić impresariat artystyczny; 

4/organizować imprezy rozrywkowe i turystyczne; 

5/ prowadzić działalność wydawniczą; 

6/sprzedawać własne wyroby lub przyjęte w komis prace twórców artystycznych i rzemieślników, 

7/ świadczyć usługi fonograficzne, fotograficzne, filmowe, teatralne, plastyczne oraz inne usługi z zakresu kultury 

i rekreacji; 

8/ prowadzić wypożyczalnie sprzętu technicznego i innego; 

9/ organizować wyjazdy na imprezy kulturalne, wystawy, koncerty, spektakle, zwiedzanie zabytków i inne; 

10/ prowadzić działalność kinową; 

11/ prowadzić sprzedaż biletów na działalność własną, zleconą lub współorganizowaną, 

12/ organizować imprezy zlecone; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55F2340-F4C5-47A6-8F3E-5811D86531DD. Podpisany Strona 3



13/ prowadzić działalność najmu/wynajmu składników majątku, z której dochód przeznaczony będzie na działalność 

statutową; 

14/organizować warsztaty i szkolenia; 

15/ organizować kursy tańca; 

16/ organizować inne usługi związane z działalnością statutową; 

17/ prowadzić działalność rozrywkową i rekreacyjną; 

§ 7.  

1 Do działalności określonej w § 6. 3 stosuje się odpowiednio przepisy o prowadzeniu działalności gospodarczej. 

2. Dochody z działalności, o której mowa w § 6. 3 przeznaczone są w całości na pokrycie działań §6. 

Rozdział 3 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA OŚRODKA 

§ 8.  

1. Dyrektor zarządza Ośrodkiem, kieruje jego działalnością i reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

2. Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Burmistrz Tułowic, na zasadach i w trybie przewidzianym w 

obowiązujących przepisach. 

3. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą Ośrodka kieruje wyznaczony przez niego pracownik. 

§ 9.  

Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora w drodze zarządzenia, 

po zasięgnięciu opinii Burmistrza Tułowic oraz działających w Ośrodku organizacji związkowych i stowarzyszeń 

twórców. 

§ 10.  

Zasady wynagradzania oraz przyznawania pracownikom Ośrodka innych świadczeń związanych z pracą określa 

regulamin wynagradzania ustalony przez dyrektora w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 

października 1991 roku o organizacji i prowadzeniu działalności kulturalnej i Kodeksu Pracy. 

Rozdział 4 

MAJĄTEK I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11.  

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury oraz zgodnie z przepisami 

ustawy o rachunkowości oraz ustawy o finansach publicznych. 

2. Samodzielnie gospodaruje powierzonym mieniem i prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych 

środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

§ 12.  

1. Ośrodek otrzymuje od Organizatora dotację roczną w wysokości określonej w uchwale budżetowej na pokrycie 

kosztów swojej działalności. 

2. Ośrodek pokrywa koszty swojej działalności nie znajdujące pokrycia w uzyskanej dotacji z uzyskanych 

przychodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55F2340-F4C5-47A6-8F3E-5811D86531DD. Podpisany Strona 4



§ 13.  

Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy Ośrodka zatwierdzony przez Dyrektora uwzględniający 

wysokość dotacji Organizatora. 

§ 14.  

Bilans roczny z rachunkiem zysków i strat zatwierdza Burmistrz Tułowic w terminie do 3 miesięcy po dniu 

bilansowym.  

§ 15.  

Ośrodek uzyskuje środki finansowe z;  

 

1/ dotacji Organizatora, 

2/ dotacji państwowej, 

3/ środków Unii Europejskiej otrzymanych zgodnie z odrębnymi przepisami, 

4/ darowizn osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych, 

5/ działalności, o której jest mowa w § 6.3. 

§ 16.  

Tułowicki Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą o pełnym brzmieniu. 

Rozdział 5 

NADZÓR 

§ 17.  

1. Organizator sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem Ośrodka w formach stosowanych wobec jednostki 

organizacyjnej. 

2. Nadzór merytoryczny nad Gminną Biblioteką Publiczną w Tułowicach sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna im. E. Smołki w Opolu. 

Rozdział 6 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 18.  

1. Statut Tułowickiego Ośrodka Kultury uchwala Rada Miejska w Tułowicach. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

§ 19.  

Z dniem wejścia w życie niniejszego Statutu tracą moc postanowienia Statutu nadanego Uchwałą Nr XXIII/152/04 

Rady Gminy Tułowice z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Tułowickiego Ośrodka Kultury w 

Tułowicach i Uchwałą Nr XXIV/161/05 Rady Gminy Tułowice z dnia 3 lutego 2005 roku zmieniająca uchwałę Nr 

Nr XXIII/152/04 Rady Gminy Tułowice z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Tułowickiego 

Ośrodka Kultury w Tułowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E55F2340-F4C5-47A6-8F3E-5811D86531DD. Podpisany Strona 5


